97.0012706-0 - (DISTRIBUIDO POR DEPENDENCIA AO PROCESSO 97.0008456-6) MILTON BELIZARIO X 

CRISTIANE DE FREITAS VALLE BELIZARIO(SP108816 - JULIO CESAR CONRADO) X CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL - CEF(SP073808 - JOSE CARLOS GOMES) 

Fls. 615: Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s)/parte autora, para o pagamento do valor de R$ 1.266,00 (hum mil, duzentos 

e sessenta e seis reais), com data de novembro/2009, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, decorrente 

de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram) condenado(a)(s), sob 

pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J do CPC.Intime(m)-se.

[...]

ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP182831 - LUIZ GUILHERME PENNACHI DELLORE E SP058780 - SILVIO 

TRAVAGLI) 

Fls. 245/250: Razão assiste ao autor, na verdade a decisão de fls. 232 deixou de incluir o valor dos honorários 

advocatícios requeridos e demonstrado às fls. 213. Assim, providencie a CEF o pagamento da diferença no valor de R$ 

5.960,59 (cinco mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos), atualizado em Setembro/2007, 

devidamente atualizado, no prazo de 15 dias, sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10%, nos termos do 

artigo 475-J do CPC. Intimem-se. 

98.0029385-0 - FERNANDO PEREIRA CAMARA X SIMONI SANTI CAMARA(Proc.

[...]

2002.61.00.022172-5 - MARCOS JOSE RODRIGUES DE SOUZA X MARTA ROVERY DE SOUZA(GO014412 - 

LUCIMAR ABRAO DA SIVA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP096186 - MARIA AUXILIADORA 

FRANÇA SENNE E SP094039 - LUIZ AUGUSTO DE FARIAS) 

Fls. 192/193: Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$ 761,50 (setecentos e sessenta e um 

reais e cinquenta centavos) com data de Janeiro/2009, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, decorrente 

de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram) condenado(a)(s), sob 

pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J do CPC.

[...]

26/11/2008Ressalta-s, ainda, que a executada concordou com os cálculos apresentados pela Contadoria 

Judicial, validando desta forma as premissas acima mencionadas.Dessa forma, conclui-se que assiste razão ao 

embargante, acolho os presentes embargos para que conste da decisão embargada os seguinte: acolho como correto o 

montante de R$ 77.948,34 (setenta e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos), atualizados 

até novembro de 2008, devendo ser atualizado até a data do efetivo pagamento.Portanto, improcede a impugnação 

apresentada pela Caixa Econômica Federal.Intime-se a CEF a complementar o deposito de fls.

[...]

Trata-se de impugnação interposta pela Caixa Econômica Federal ao cumprimento da sentença, nos termos previstos no 

artigo 475-L e seguintes do Código de Processo Civil, alegando excesso de execução.O autor/exeqüente apresentou seus 

cálculos no valor no valor de R$ 30.234,95 (trinta mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), fls. 

109/111..A ré/executada, garantido o juízo, impugnou os cálculos alegando ser devido apenas o montante de R$ 

3.255,93 (três mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e noventa e três centavos), fls. 117/119..Os autos foram remetidos 

à Seção de Cálculos Judiciais para dirimir a controvérsia, esta apresentou os cálculos como sendo R$ 16.248,54 

(dezesseis mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinqüenta e quatro centavos), atualizados para Março/2008. Intimadas, 

a ré concordou com tais valores, tendo o autor discordado. Dessa forma, acolho os valores apurados pela Contadoria no 

montante de R$ 16.248,54 (dezesseis mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinqüenta e quatro centavos), atualizados 

para Março/2008. Diante disso, improcede, em parte, a impugnação apresentada pela executada. Após, escoado o prazo 

para eventuais recursos, expeçam-se alvarás de levantamento em favor da parte autora no valor de R$ 16.248,54,